
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 143

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 70     | D.L.  34/19 ART.30 CO.14-BIS,  LAVORI DI EFFICIEN=
--------------| TAMENTO  ENERGETICO  CENTRALE  TERMICA SCUOLA DEL=
DEL          | L'INFANZIA LOC. PRECI BORGO. APPROVAZIONE CONTABI=
08-03-21     | LITA' FINALE, CRE E LIQUIDAZIONE SALDO.
             | 84501536D9

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs.
n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.
4/2);

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 57 del D.L. 14/08/2020, n. 104 che proroga lo stato di
emergenza fino al 31/12/2021 dichiarato per il sisma del 2016 e 2017
avvenuto nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 dell'05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni e che lo stesso ha assunto il ruolo di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la DGC n. 42 del 28/08/2020, con la quale l'amministrazione ha
approvato l'utilizzo del contributo di cui sopra, per la realizzazione
di lavori di efficientamento energetico della centrale termica
dell'edificio adibito a scuola dell'infanzia di proprietà Comunale
insistente in area distinta in Catasto al Foglio 17 Part. 575/p e
205/p;

CONSIDERATO che i suddetti lavori sono finanziati con D.M. 14 Gennaio
2020 - Attribuzione contributi 22,5 milioni di euro ai piccoli comuni
(Art.30, comma 14 bis, decreto legge 30 aprile 2019, n.34, convertito,
con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58); Assegnazione ai
comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti del contributo per
la realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento
energetico e sviluppo sostenibile di cui al comma 1 dello stesso art.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 08-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



30, richiamando l'applicazione, per quanto compatibili, dei commi 3,
4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 e 13 del medesimo art.30 per l'anno 2020;
- che nella Gazzetta Ufficiale n. 173 dell' 11.07.2020 è stato
pubblicato il Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni
e territoriali del Ministero dell'interno, dal quale risulta che al
Comune di Preci è stato attribuito un contributo di Euro 19.329,89;

DATO ATTO che con D.D. n.211/376 del 16/09/2020 è stato affidato
Servizio di Progettazione, D.L., Contabilità, C.R.E., C.S.P., C.S.E.
allo Studio Tecnico P.I.R.E.S. di Ginafrancesco P.I. Piccioni, che lo
stesso ha provveduto all'invio della documentazione progettuale con
note prot. com.le n.6403 del 21/09/2020, n.6408 del 22/09/2020, n.6463
del 22/09/2020, n.6468 del 22/09/2020 n.6613 del 28/09/2020, dal quale
si evince un importo dei lavori pari a complessivi Euro 17.543,50
oltre ad iva al 22%.

DATO ATTO che per i Lavori in oggetto in data 08/09/2020 è stato
richiesto ed assegnato Il Codice Unico di Progetto (CUP), che
identifica un progetto d’investimento pubblico per il funzionamento
del Sistema di Monitoraggio degli Investimenti Pubblici (MIP) presso
la procedura attiva nel portale del CIPE, CODICE CUP: G46J19000170005;

DATO ATTO che l'ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione in data
24/09/2020 per i suddetti lavori ha assegnato il CODICE CIG:
84501536D9;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.222 R.gen. n.402 del
01/10/2020, con la quale si affidavano i lavori di cui sopra alla
ditta Ditta Di Calisto Francesco, con sede in Via Roma n.106, 06047,
Preci (PG), P.I. 03234830549 c.f. DCLFNC82M29D653C;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.229 R.gen. n.415 del
08/10/2020, con la quale si prendeva atto dell'offerta migliorativa
per un totale offerto del -11% per complessivi € 19.048,73 (diconsi
euro diciannovemilaquarantotto/73), con copertura finanziaria cosi
suddivisa:
- Euro 17.062,52 al Capitolo 2648 del Bilancio di Previsione
2020-2022, in corso di approvazione;
- Euro 1.986,21 al Capitolo 2680 del Bilancio di Previsione
2020-2022, in corso di approvazione;

Visto il contratto d'affidamento sc.priv. Rep. n.488 del 12/10/2020.

Dato Atto che i Lavori sono stati iniziati in data 05/10/2020, con
apposito verbale di consegna dei lavori sottoscritto dall'impresa dal
direttore dei lavori con visto del RUP.

Vista la documentazione presentata dal D.L. P.I. Ginafrancesco
Piccioni,relativa alla contabilità del 1° SAL, rimessa al prot. n.7206
del 19/10/2020.

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.242 R.gen. n.442 del
27/10/2020, con la quale si disponeva DI LIQUIDARE il 1° SAL, relativo
ali lavori in oggetto, di cui alla fattura elettronica n.1/20 del
23/10/2020, emessa dalla Ditta Di Calisto Francesco, con sede in Via
Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I. 03234830549 c.f. DCLFNC82M29D653C;
per un importo di € 12.156,21 oltre ad iva del 22%, per un totale di €
14.830,58 (diconsi euro quattordicimilaottocentotrenta/58), e si
IMPUTAVA la relativa spesa pari ad € 14.830,58 (diconsi euro
quattordicimilaottocentotrenta/58), nel capitolo n.2648 del bilancio
di previsione 2020-2022, in fase di approvazione, nel rispetto delle
norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del
D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il verbale di sospensione dei lavori dal 12/10/2020 presentata
dal D.L. P.I. Ginafrancesco Piccioni, rimessa al prot. n.7207 del
19/10/2020.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 08-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Visto il verbale di ripresa dei lavori dal 23/12/2020 presentata dal
D.L. P.I. Ginafrancesco Piccioni, rimessa al prot. n.9223 del
23/12/2020.

Visto il verbale di ultimazione dei lavori al 04/01/2021 e la
documentazione presentata dal D.L. P.I. Ginafrancesco Piccioni,
relativa alla contabilità finale a saldo tra cui la relazione sul
conto finale ed il certificato di regolare esecuzione rimessa al prot.
n.1166 del 09/02/2021.

Vista la fattura elettronica n.1/21 del 17/02/2021, emessa dalla Ditta
Di Calisto Francesco, con sede in Via Roma n.106, 06047, Preci (PG),
P.I. 03234830549 c.f. DCLFNC82M29D653C; per un importo di €12.156,21
oltre ad iva del 22%,

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_259737721 con data richiesta
02/02/2021 e scadenza validità 02/06/2021, ai sensi dell'art.103 c.2
del D.L. 17 marzo 2020 n.18, registrato al Prot. Com.le n. 2092 in
data 04/03/2021, dal quale risulta che la Ditta Di Calisto Francesco,
con sede in Via Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I. 03234830549 c.f.
DCLFNC82M29D653C è in regola con gli adempimenti contributivi nei
confronti di INPS ed INAIL;

Ritenuto, per le ragioni sopraespresse, di liquidare a Saldo, dei
lavori in oggetto alla Ditta Di Calisto Francesco, con sede in Via
Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I. 03234830549 c.f. DCLFNC82M29D653C.

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta
fattura;

VISTA la Legge 17 Luglio 2020 n. 77 di conversione con modificazioni
del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34, ulteriormente modificato con
Decreto del ministero dell'interno del 13 Gennaio 2021 (G.U. n.13 del
18/01/2021),  con la quale ai sensi del comma 3-bis dell'Art. 106, per
l'esercizio 2021 il termine per la delibertazione del Bilancio di
Previsione 2021-2023, di cui all'Art. 151, comma 1, del Decreto
Legislativo n. 267 del 2000, è differito al 31 Marzo 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della
presente determinazione:

1) DI APPROVARE la documentazione di cui allo stato finale ed alla
relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione,
emessi dalla D.L. P.I. Gianmfrancesco Piccioni, rimessi al prot.
n.1166 del 09/02/2021;

2) DI LIQUIDARE la fattura elettronica n.1/21 del 17/02/2021,
prot.1539 del 17/02/2021, emessa dalla Ditta Di Calisto Francesco, con
sede in Via Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I. 03234830549 c.f.
DCLFNC82M29D653C;  per un importo di € 3.457,50 oltre ad iva al 22% di
€760,65 per un totale di € 4.218,15 (diconsi euro
quattomiladuecentodiciotto/15);

3) DI IMPUTARE la relativa spesa pari ad € 4.218,15 (diconsi euro
quattomiladuecentodiciotto/15), come di seguito indicato:
- € 2.231.94 al capitolo n.2648 RR 2020 Imp. 215,
- € 1.986.21 al capitolo n.2680 RR 2020 Imp. 177;
del bilancio di previsione 2021-2023, in fase di predisposizione, nel
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n.
118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 08-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

5) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno
pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet
del Comune di Preci nella sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016.

Sigla dell'Istruttore: - MS/mg

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 08-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 08-03-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 11-03-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-03-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 70 del 08-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


